
令和３年（２０２１年）８月３０日  

 

保護者の皆様 

 

伊丹市教育委員会事務局  

保 健 体 育 課 長  

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について 

（協力のお願い） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、日々お子様の健康観察等、新型コロナウイルス感染拡大防止

に対して、きめ細かなご協力をいただいておりますことに、心よりお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスが従来株からより感染力が強い「デルタ株」にほぼ置き換わり、全

国的に新規感染者数が急速に増加していると報じられる中、県内においても新規感染者が連日１

０００人を超え、兵庫県を対象に８月２０日から９月１２日まで緊急事態宣言が発出されました。 

学校園では、引き続き、安全・安心の中で教育活動ができるよう「学校園に持ち込まない、学

校園内に広げない」を基本としつつ、十分な感染防止対策を徹底したうえで、教育活動を継続し

てまいります。 

学校園内での感染を広げないためには、保護者の皆様一人ひとりのご協力が必要です。ご家庭

におかれましても、子どもたちが安全・安心に学校園生活を送ることができるよう、下記のこと

についてご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

（１）引き続き、お子様やその同居者について、健康観察の実施をお願いします。 

（２）お子様やその同居者について、「健康観察表」に示しております項目に当てはまる場合は、 

学校園に連絡のうえ登校せずに自宅待機をお願いします。（出席停止の扱いとします） 

特に、お子様やその同居者に発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体 

調が少しでも異なる場合には、決して無理をさせず、ご自宅で休養させてください。 

（最近では体調不良により医療機関を受診し、陽性が判明する事案も多くなっています。） 

（３）お子様やその同居者が濃厚接触者に特定された時点や、検査（PCR・抗原等）を受けるこ

とが決まった時点で、必ず学校園へご連絡ください。 

 

 

〔参考〕一般的なマスクでは、不織布マスクが最も高い効果を持ち、次に布マスク、その次にウ 

レタンマスクの順に効果があるとされています。 

  （厚生労働省 新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ（一般の方向け）より） 


